

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 23 - SIERPIEN 2009

Polski Klub Związkowy zyczy sobie dobrych warunków

Zorganizowani w związkach zawodowych Polacy popierają blokade przeciwko, polskiej firmie, która nie chce dokonać porozumienia zbiorowego ze związkami.

Na budowie przy ulicy Trekronergade na Valby pracują polscy budowlancy przy przebudowie dachów. Ich pracodawca nazywa się Tomis Construction Enterprise. Firma nie lubi związków i nie chce stworzyć swoim zatrudnionym, duńskich warunków pracy i płacy.

Dlatego bezrobotni koledzy zorganizowali legalną blokadę budowy. Za parę tygodni konflikt zostanie rozwiązany o konflikt sympatii, a to znaczy że, np. nie będzie można dostarczać materiałów budowlanych na budowę.

Członkowie polskiego



klubu popierają tą związkową blokadę. Uczestniczyli oni także razem z duńskimi budowlancami i innymi aktywistami związkowymi w demonstracji przy placu budowy.

Polscy związkowcy, życzą



sobie w ten sposób przekazać ze swojej strony, poparcie dla polskich pracowników Tomisu oraz bezrobotnych budowlanców, że stoją razem z nimi w walce o dobre warunki pracy i płacy na budowie.

Polacy w sztafecie

Członkowie Polskiego Klubu Związkowego razem z Zrzeszeniem Zawodow Budowlanych wystartują w corocznym wielkim biegowym wydarzeniu dla amatorów, sztafecie DHL.

Kiedy prawie 100.000 biegaczy staje w ciągu pięciu dni do biegów na początku września to będą także wśród nich biegacze związkowi. W Zrzeszeniu Zawodow jest od wielu lat tradycja, ażeby wysłać drużyny biegaczy. W tym roku powiększy się ta drużyna o grupę polskich budowlanców. Przedstawiciel klubu, Robert Olejnik, mówi, że wśród członków klubu czeka się z zainteresowaniem i niecierpliwością na start w dniu 3 września o godz. 18 w Fælledparken.

- Jesteśmy częścią związkowej wspólnoty, zarazem codziennie na budowach jak i w czasie wolnym od pracy gdzie jest czas na przyjemności i radości. W ten sposób możemy spotkać kolegów, przyjaciół i poznać duńskich budowlanców w całkiem inny sposób niż w pracy - mówi on - i z błyskiem w oku nie zaprzecza, że też cieszy się ze wspólnego dnia z Zrzeszeniem Zawodow Budowlanych, a po biegach na gril i świeże napoje.



Dobre rady o pracy w Danii – naciśnij: www.workinfo.dk

Związki zawodowe i pracodawcy w branży budowlanej razem zrobili stronę internetową z wiadomościami o warunkach pracy w Danii dla zagranicznych budowalców i zagranicznych firm budowlanych.

Gdy przybędzie się do nowego kraju, stoi się z wieloma zapytaniami dotyczącymi rynku pracy: Jak wygląda pensja, czas pracy, dodatek emerytalny, bhp i inne. Jeśli nie zna się kogoś, kto ma wiedzę na temat reguł i przepisów to można zostać oszukany i może dojść do niebezpiecznych sytuacji bhp pracy.

Tego doznało i doznaje wielu zagranicznych kolegów, którzy przyjechali tutaj. Umówiona pensja nie została wypłacona. Prace i obowiązki są wykonywane w niebezpiecznych warunkach bhp. Nieludzkie warunki mieszkaniowe ponad wszelką krytykę.

Teraz związki budowlane – cieśle, murarze, stolarze, betoniarze i inne – zrobiły razem ze związkiem pracodawców Dansk Byggeri stronę internetową. Tutaj można znaleźć wiadomości o duńskim rynku pracy po polsku, niemiecku, angielsku i duńsku.

Celem strony jest ze strony rynku pracy – pracownicy i pracodawcy mają mieć wspólną i jednakową możliwość do zdobycia informacji i porad.

Strona zostanie oficjalnie otwarta w dniu 28 sierpnia 2009.



Milo spędzony czas przy grilu

W sobotę w dniu 25 lipca 2009 odbyło się spotkanie klubu związkowego, w którym wzięli udział członkowie klubu ich rodziny oraz przyjaciele.

Rozpalono gril, upieczono smakołyki z grila i przygotowano pyszny bufet salatkowy.

Pogoda dopisała i humor u uczestników spotkania. Celem spotkania było umocnienie więzi i zawarcie nowych kontaktów pomiędzy uczestnikami.

Ważne było także pokazanie członkom rodzin i przyjaciołom że, nasze spotkania to chwile pełne dobrej atmosfery i pozytywne dla Polaków pracujących i mieszkających w Danii.

Spotkanie klubu związkowego

Zapraszamy wszystkich członków i chętnych na spotkanie w polskim klubie związkowym.

Spotkanie odbędzie się w dniu 26 września o godz. 17 na ulicy

Mølle Alle 26, 2500 Valby

POZOSTAŁE SPOTKANIA KLUBU W 2009 ROKU:
24 PAZDZIERNIKA, 21 LISTOPADA.

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: E-mail: rol@tib.dk (22 79 89 60) lub marcin.n@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk, www.malerneshus.dk